
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 ноября 2021 года № 845-пп

Иркутск

О внесении изменёния в перечень мероприятий по оказанию в 2021 году 
мер социальной поддержки гражданам, жилые помещения которых 

утрачены в результате наводнения, вызванного сильными дождями, 
прошедшими в июне - июле 2019 года на территории Иркутской области

В соответствии с Правилами предоставления иного межбюджетного 
трансферта из федерального бюджета бюджету Иркутской области в целях 
софинансирования расходных обязательств Иркутской области по 
финансовому обеспечению оказания мер социальной поддержки граждан, 
жилые помещения которых утрачены или повреждены в результате 
наводнения, вызванного сильными дождями, прошедшими в 
июне - июле 2019 г. на территории Иркутской области, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 18 июля 2019 года 
№ 916, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в перечень мероприятий по оказанию в 2021 году мер 
социальной поддержки гражданам, жилые помещения которых утрачены в 
результате наводнения, вызванного сильными дождями, прошедшими в 
июне - июле 2019 года на территории Иркутской области, утвержденный 
постановлением Правительства Иркутской области от 19 октября 2021 года 
№ 766-пп, изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 15 ноября 2021 года 
№ 845-пп

«УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Иркутской области
от 19 октября 2021 года № 766-пп

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОКАЗАНИЮ В 2021 ГОДУ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ГРАЖДАНАМ, 
ЖИЛЫЕ ПОМЕЩЕНИЯ КОТОРЫХ УТРАЧЕНЫ В РЕЗУЛЬТАТЕ НАВОДНЕНИЯ, ВЫЗВАННОГО 

СИЛЬНЫМИ ДОЖДЯМИ, ПРОШЕДШИМИ В ИЮНЕ -  ИЮЛЕ 2019 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

№
п/п Мероприятие

Объем финансирования, тыс. рублей

Целевой показательЗа счет средств иного 
межбюджетного 

трансферта из резервного 
фонда Правительства 

Российской Федерации

За счет средств 
областного бюджета, 

необходимых для 
обеспечения 

софинансирования

Всего

1

Оказание мер социальной поддержки гражданам, жилые 
помещения которых утрачены в результате наводнения, 

вызванного сильными дождями, прошедшими в июне-июле 
2019 года на территории Иркутской области

78 784,5 0,0 78 784,5

Предоставление выплат 
гражданам на приобретение или 

строительство жилых помещений 
общей площадью 1 747 кв. м

2

Возмещение осуществленных расходов бюджета Иркутской 
области, направленных на финансовое обеспечение 

реализации мер социальной поддержки граждан, жилые 
помещения которых утрачены в результате наводнения, 

вызванного сильными дождями, прошедшими в июне-июле 
2019 г. на территории Иркутской области

15 784,0 0,0 15 784,0
Обеспечение граждан жилыми 

помещениями общей площадью 
350 кв. м

Итого 94 568,5 0,0 94 568,5


